El citado inmueble fue avaluado pericialmente en la suma de $ 40.500.000, siendo postura 

admisible la que cubra el 70%, es decir la suma de $ 28.350.000, habiendo sido rematado 

por la señora MARILCE GUALDRON DUARTE, con C.C. 52.588.955 expedida en Bogotá, por la 

suma de VEINTIOCHO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($28.350.000), a quien se 

le hizo la adjudicación correspondiente por la suma antes mencionada. 

El remate se anunció previamente al público acatando las disposiciones legales, tal como 

se aprecia en las constancias que obran en el expediente, el rematante consignó el

[...]

de propiedad del señor Alain Velandia. OCCIDENTE:  Con José Eliecer Leal, con 10 metros 

lineales, hoy día casa No 6- 18 ubicada en la calle 7'. El inmueble se le adjudico a mArta.cE 

GUALDRoN DUARTE, con C.C. 52.588.955 expedida en Bogotá, por la suma de VEINTIOCHO 

MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($28.350.000). 

SEGUNDO: ORDENAR que se inscriba el remate y este auto en el folio de matrícula inmobiliaria 

475 — 13858, de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos y Privados de Paz de 

Ariporo - Casanare. Líbrese oficio con insertos. 

TERCERO: DECRETAR el levantamiento del embargo y secuestro del inmueble rematado.

[...]

CRISTIANO, indicó que el inmueble dado en arrendamiento corresponde a una 

finca denominada "El Guamito", identificado con folio de Matrícula Inmobiliaria 475-

4466, ubicado en el paraje de Bujío municipio de Támara, con una extensión 

aproximada de doscientas cuarenta y seis hectáreas, (246 Has) más cinco mil 

setecientos noventa y nueve metros cuadrados (5.799 m2), individualizado por los 

siguientes linderos: " PUNTO DE PARTIDA; se tomó como tal el punto número doce (12) delta 

situado al sur, donde concurren las colindancias de Fidel Forero, Misael Tuay, quebrada LA 

CRUCHÉ al medio y el peticionario.

[...]

delta 50 al 53. SURESTE; con Fidel Forero en 445.73 metros camino en parte delta 53 al 56, con 

Jaime Forero en 980.97 metros, quebrada LA CRUCHÉ en parte delta 56 al 2 y encierra". 

Que las partes convinieron como canon de arrendamiento, la suma de DOCE 

MILLONES DE PESOS ($12.000.000) por la totalidad del predio para el año 2016, 

y hasta el vencimiento del contrato pagaderos de la siguiente manera: 50% al inicio 

del periodo del contrato y el 50% restante, el primero ele octubre del año 2016. Que 

según la cláusula CUARTA del contrato el término de duración sería de un año